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Karol Tadeusz Nawrocki 
 prezydentem elektem Polski

W Kolnie w wyborach prezydenckich Karol Tadeusz Nawrocki zwyciężył 
zdecydowanie, zdobywając 67,95 % głosów. Jego konkurent w wyborach 

Rafał Kazimierz Trzaskowski zdobył 32,05 % głosów
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MIASTO

W sobotę 3 maja w całym kraju uro-
czyście obchodzono 234. rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przyjęta 
w 1791 r. przez Sejm Czteroletni ustawa 
rządowa wprowadziła podwaliny nowoczes-
nego państwa polskiego, które postawiło na 
trójpodział władzy, wolności obywatelskie 
i reformy społeczne. Każdego roku Polacy 
tłumnie uczestniczą w państwowym święcie, 
podkreślając w ten sposób narodową tożsa-
mość.

W Kolnie mieszkańcy uczcili to szczególne 
wydarzenie udziałem we mszy świętej w in-
tencji Ojczyzny odprawionej o godzinie 11:00 
w Kościele Chrystusa Króla Wszechświata 
przez proboszcza Tadeusza Kaczyńskiego. Po 
nabożeństwie uczestnicy majowego święta 
wzięli udział w przemarszu do historycznego 
miejsca przy „Dębie Wolności”, gdzie od-
były się główne obchody. Tam wspólnie od-
śpiewano hymn państwowy. Po uroczystym 
wciągnięciu flagi narodowej na maszt ode-
grano też hejnał miasta Kolno ustanowiony 
z okazji 600-lecia nadania praw miejskich.

Burmistrz Miasta Andrzej Duda w okolicz-
nościowym przemówieniu przypomniał 
o historycznym znaczeniu Konstytucji 3 Maja, 
zaznaczając, że mimo upływu lat jej idee po-
zostają nadal aktualne. – Konstytucja 3 Maja 
wieńcząca dzieło Sejmu Czteroletniego, uwa-
żana jest powszechnie za jedno z największych 
i najbardziej chwalebnych wydarzeń w historii 
Polski (…). W świadomości Polaków upamięt-
niła się jako symbol niepodległości, postępu 
społecznego i przełomu w dziedzinie ustrojo-

wej. Konstytucja stała się symbolem tworze-
nia zrębów nowożytnego narodu polskiego. Jej 
ogłoszenie zapowiadało, że wcześniejsze pojęcie 
narodu obejmujące tylko szlachtę jest przeżyt-
kiem. Rozwój społeczny zmierzał w kierunku 
tworzenia więzi narodowej obejmującej wszyst-
kich, którzy w Rzeczypospolitej widzą swoją 
Ojczyznę. Pamięć o tej chwalebnej Konstytucji 
była nośnikiem polskiego oporu w latach oku-
pacji i zniewolenia. W chwilach trudnych i bo-
lesnych była też źródłem wiary i nadziei (…). 
To nie był tylko akt prawny. To był odważny 
głos narodu, który powiedział: „Chcemy być 
lepsi. Chcemy wolności, chcemy sprawiedliwo-
ści, chcemy przyszłości”. Nasi przodkowie nie 
bali się marzyć o lepszej Polsce – nawet wtedy, 
gdy wokół było więcej ciemności niż nadziei — 
mówił burmistrz.

Andrzej Duda zwrócił też uwagę na koniecz-
ność szacunku wobec obowiązującego prawa 
oraz znaczenie wspólnoty narodowej i jed-
ności – szczególnie w kontekście nadchodzą-
cych wyborów. Podkreślił również rolę religii 
i patriotyzmu, zaznaczając zbieżność święta 
narodowego z obchodami kościelnymi. – Ob-
chodzimy dziś również święto Maryi Królowej 
Polski, co sprawia, że pięknie splata się 3 maja 
nurt patriotyczny i religijny. Bez wspólnej pa-
mięci i symboli wspólnota narodowa, również 
nasza lokalna, nie przetrwa. Jednym z takich 
narodowych symboli, który łączy nas wszyst-
kich, jest postać Jana Pawła II. Warto dziś 
przypomnieć, że dokładnie 25 lat temu na 
uroczystej sesji Rady Miejskiej podjęto histo-
ryczną uchwałę nadania Jego Świętobliwości 
Papieżowi Janowi Pawłowi II tytułu Honoro-

234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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wego Obywatela Miasta Kolna. Ten wzniosły 
akt przypomina nam, żebyśmy starali się być 
wierni nauczaniu Ojca Świętego i jego uniwer-
salnemu dziedzictwu. Kultywowanie naro-
dowej tradycji i krzewienie historii Polski leży 
w naszych rękach i jest naszym obowiązkiem. 
Dziś, kiedy stoimy pod historycznym krzyżem 
i najbardziej znanym w Kolnie dębem - Dę-
bem Wolności, łączy nas coś więcej niż tylko 
wspólne miejsce zamieszkania. Łączy nas pa-
mięć i dumna tradycja.

– Historia Polski to również historia małych 
ojczyzn — uważa Andrzej Duda. Majowe 
święto było doskonałą okazją, by zaprosić na 
wyjątkowy jubileusz, który w tym roku ob-
chodzić będziemy w Kolnie. – Nasze miasto 
obchodzi w tym roku swoje wyjątkowe święto 
– jubileusz 600. nadania praw miejskich. Obok 
Łomży i Tykocina Kolno należy do najstarszych 
miast w województwie podlaskim. Książę Ma-
zowiecki Janusz I nadał Kolnu prawa miejskie 
w 1425 roku. Główne uroczystości jubileuszu 
odbędą się w dniach 13 i 14 czerwca. Już dziś 
wszystkich państwa zapraszam na ten wyjąt-
kowy jubileusz.

Na zakończenie burmistrz podziękował za 
udział w obchodach, zachęcając do kultywo-
wania pamięci narodowej oraz ideałów Kon-
stytucji 3 Maja w kolejnych latach.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili 
również zaproszeni goście: Posłanka na Sejm 
RP Alicja Łepkowska-Gołaś, Senator RP Ma-
rek Komorowski, Jacek Piorunek, Członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego oraz 
Artur Duda, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kolneńskiego.

Wszyscy zgodnie podkreślali historyczne 
i symboliczne znaczenie Konstytucji 3 Maja 
jako przełomowego aktu w dziejach kraju 
– fundamentu nowoczesnego narodu, wy-
razu pragnienia wolności, sprawiedliwości 
i jedności społecznej. Zwracali też uwagę na 
aktualne znaczenie silnej Polski – zarówno 
wewnętrznie, jak i w kontekście międzyna-
rodowym. Wspominali także o aktywno-
ści Polski w ramach Unii Europejskiej oraz 
Paktu Północnoatlantyckiego, zaznaczając, 
jak istotne są dla nas bezpieczeństwo i stabil-
ność kraju.

Obchody zwieńczył koncert patriotyczny 
w  wykonaniu solistek z  Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu, który dodał uro-
czystości wyjątkowego, wzniosłego charak-
teru.

Zgodnie z tradycją, pod krzyżem w pobliżu 
„Dębu Wolności” i pomnikiem Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, wieńce złożyli: parlamenta-

rzyści, przedstawiciele władz samorządowych 
województwa podlaskiego, miasta Kolno i po-
wiatu kolneńskiego oraz delegacje z kolneń-
skiej jednostki wojskowej, Komendy Powiato-
wej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej.

Na zakończenie uroczystości majowych do-
nośnie wybrzmiały dźwięki „Roty”.

W kolneńskich obchodach 3 maja wzięli 
udział m.in.: Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda – gospodarz uroczystości, Dziekan Kol-
neński ks. Tomasz Grabowski – proboszcz pa-
rafii pw. św. Anny w Kolnie, ksiądz Tadeusz 
Kaczyński – proboszcz parafii pw. Chrystusa 
Króla Wszechświata, Posłanka na Sejm RP 
Alicja Łepkowska-Gołaś, Senator RP Marek 
Komorowski, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Jacek Piorunek, Przewodni-
czący Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego 
Artur Duda, podpułkownik Michał Stankie-

wicz – dowódca Batalionu Zmotoryzowanego 
w Kolnie 2. Brygady Zmotoryzowanej Legio-
nów, młodszy inspektor Ryszard Duchnowski 
– Komendant Powiatowy Policji w Kolnie, 
starszy brygadier Paweł Pupek – Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie, Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. 
Podlaskiej Brygady Kawalerii pod dowódz-
twem Andrzeja Szymańskiego oraz członko-
wie Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa 
Piłsudskiego, poczty sztandarowe, radni miej-
scy i powiatowi, służby mundurowe: Policja, 
Straż Pożarna, żołnierze Wojska Polskiego 
i żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, har-
cerze oraz przedstawiciele urzędów, szkół, 
instytucji kultury, opieki społecznej, Ochot-
niczych Hufców Pracy, banków, zakładów 
pracy, związków zawodowych, organizacji 
społecznych oraz mieszkańcy Kolna.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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dwóch władców Polski, pogrzeby wielu oso-
bistości oraz została zaprzysiężona Konstytu-
cja 3 maja. Współcześnie odbywają się w niej 
ważne uroczystości państwowe.

W swojej polityce Książę Janusz I stał wiernie 
na stanowisku ścisłej współpracy z Polską. 
Przyjazne stosunki łączące Księcia Janusza 
z Polską i Litwą spowodowały stan zaciekłej 
wrogości względem Mazowsza ze strony za-
konu krzyżackiego.

W latach 1409-1411 Książę Janusz wziął 
udział po stronie polskiej w wielkiej wojnie 
z zakonem krzyżackim. 15 lipca 1410 wziął 
udział w bitwie pod Grunwaldem.

W polityce wewnętrznej Książę Janusz I zajął 
się gruntowną reformą polityki gospodarczej 
księstwa, kontynuując nadania prawa cheł-

mińskiego. Oprócz Kolna lokował jeszcze 
23 miasta, m.in. Czersk (1383), Ciechanów 
(1400), Różan (1403), Drohiczyn (1408), 
Łomżę (1418), Grójec (1419), Maków Mazo-
wiecki i Mińsk Mazowiecki (1421), Tykocin 
(1425). Niezwykle ważnym krokiem było 
również przeniesienie w 1406 roku swojej 
głównej siedziby z podupadającego Czerska 
do nowego prężnie rozwijającego się ośrodka 
– Warszawy. Dzięki wysiłkom Janusza I księ-
stwo mazowieckie zostało oparte na sprawnej 
administracji, handlu i bogacących się mia-
stach.

Źródło historyczne: https://pl.wikipedia.org/
wiki/Janusz_I_Starszy

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO

Burmistrz Kolna, Andrzej Duda, udał się 
do warszawskiej bazyliki archikatedral-

nej św. Jana Chrzciciela – miejsca pochówku 
Janusza I Starszego – aby oddać hołd zało-
życielowi naszego miasta. Janusz I, zwany 
Starszym, książę mazowiecki, nadał prawa 
miejskie Kolnu w 1425 roku.

Złożenie wieńca i zapalenie zniczy przed 
pomnikiem było wstępem do uroczystych 
obchodów 600-lecia miasta Kolno, które za-
planowano na 13 i 14 czerwca. Burmistrzowi 
Kolna towarzyszył Sekretarz Miasta Mirosław 
Bajorek.

– Z tego wyjątkowego miejsca, bazyliki archi-
katedralnej św. Jana w Warszawie, jako Bur-
mistrz Kolna, pragnę wyrazić szacunek władcy, 
który zapoczątkował naszą miejską tożsamość. 
Książę Janusz I był nie tylko sprawnym poli-
tykiem i opiekunem Mazowsza, ale przede 
wszystkim wizjonerem – człowiekiem, który 
dostrzegł w naszej ziemi potencjał i przyszłość. 
Dziś, z perspektywy sześciu stuleci, z szacun-
kiem pochylamy się nad tym historycznym 
aktem i wspominamy jego twórcę. W imieniu 
wszystkich mieszkańców Kolna składam kwiaty 
i kieruję wyrazy wdzięczności Księciu Janu-
szowi I Mazowieckiemu – za jego wkład w na-
szą historię, tożsamość i przyszłość — powie-
dział Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Bazylika archikatedralna św. Jana Chrzciciela, 
gdzie spoczął Książę Mazowiecki Janusz I, 
jest jedną z najstarszych świątyń Warszawy. 
Stanowi jedno z najważniejszych miejsc kul-
tury i tradycji narodowej Polski. W jej mu-
rach wygłaszał kazania ksiądz Piotr Skarga, 
Władysław IV Waza zaprzysiągł swoje pacta 
conventa, tu odbywały się śluby, koronacje 

Burmistrz Kolna oddał hołd założycielowi miasta – 
Księciu Mazowieckiemu Januszowi I 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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15 maja 2025 roku był dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kolnie dniem wyjątkowym. 
Uroczystą mszą świętą w kościele pw. św. 
Anny w Kolnie rozpoczęły się wydarzenia 
związane z obchodami „Dnia Strażaka” 
w powiecie kolneńskim. Mszę św. celebro-
wali mł. bryg. Wojciech Ejsmont, ks. kan. 
dr Tomasz Grabowski – dziekan kolneński 
oraz ks. Tadeusz Kaczyński. 

Tuż po mszy świętej przy akompaniamencie 
orkiestry miejskiej nastąpił przemarsz pod-
oddziałów złożonych z funkcjonariuszy Pań-
stwowej Straży Pożarnej, druhen i druhów 
Ochotniczych Straży Pożarnych, pocztów 
sztandarowych, pracowników cywilnych, 
a także zaproszonych gości do Komendy Po-
wiatowej PSP w Kolnie.

Z uwagi na nieprzychylną aurę pogodową 
uroczystość odbyła się w pomieszczeniach 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Kolnie.

Uroczysty apel rozpoczął się złożeniem 
meldunku przez dowódcę uroczystości mł. 
bryg. Mariusza Mieczkowskiego dla mł. 
bryg. Łukasza Chankowskiego - zastępcy 
podlaskiego komendanta wojewódzkiego 
PSP, który dokonał powitania pododdziałów 
oraz pocztów sztandarowych. Następnie od-
było się przywitanie przybyłych na uroczy-
stość gości przez komendanta powiatowego 
PSP w Kolnie st. bryg. Pawła Pupka, który 
podziękował podlaskiemu komendantowi 

wojewódzkiemu PSP oraz samorządowcom 
za dotychczasową współpracę, wsparcie fi-
nansowe i wkład w rozwój ochrony przeciw-
pożarowej na terenie powiatu kolneńskiego.

W sposób szczególny podziękowania oraz 
słowa uznania skierował do strażaków, pod-
kreślając ich zaangażowanie w ofiarną służbę 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców po-
wiatu. Uroczystość była okazją do wręczenia 
awansów, odznaczeń i medali wyróżniają-
cym się strażakom zarówno PSP, jak i OSP.

W dalszej części uroczystości głos zabrali za-
proszeni goście, parlamentarzyści, mł. bryg. 
Łukasz Chankowski - zastępca podlaskiego 
komendanta wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej, starosta kolneński Tadeusz 

Klama, burmistrz Kolna, jednocześnie Pre-
zes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Kolnie Andrzej Duda. Uroczystość 
zakończył meldunek, po którym wykonano 
pamiątkowe zdjęcie.

Tekst: mł. bryg. Mariusz Mieczkowski, 
KP PSP Kolno

Zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Samorząd Kolna i jego mieszkańcy zawsze 
będą doceniali Wasze poświęcenie, odwagę 
i gotowość do niesienia pomocy innym. 
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - 
niech zdrowie i pomyślność towarzyszą 
wam w pracy i życiu prywatnym.

Powiatowy Dzień Strażaka 2025

Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Złoty krzyż zasługi dla włodarza Kolna 
w Dniu Samorządu Terytorialnego

W  Ogrodach Pałacu Prezydenckiego 
26.05.2025 r. odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego. W czasie 
wydarzenia Prezydent Andrzej Duda wręczył 
odznaczenia państwowe zasłużonym w dzia-
łalności na rzecz samorządu terytorialnego. 
Złotym krzyżem zasługi odznaczony został 
Burmistrz Miasta Kolno.

Prezydent dziękował przedstawicielom sa-
morządów za służbę dla społeczności lo-
kalnych. Zwracał uwagę, że burmistrzowie, 
wójtowie, starostowie czy też wojewodowie 
realizują swoją codzienną pracę blisko lu-
dzi, tworząc w ten sposób coraz bardziej 
nowoczesne, przyjazne i atrakcyjne miejsca 
nie tylko dla mieszkańców, ale również tu-
rystów. – Dziękuję za ten rozwój, za to, że ta 
nasza Rzeczpospolita w tak wielu miejscach 
powszechnie jest podziwiana — dodał.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/
wydarzenia/dzien-samorzadu-terytorial-
nego,101952

Fot. Archiwum UM Kolno 

Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył Burmistrza Kolna Andrzeja Dudę
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27 maja Trybunał Konstytucyjny zajął 
się wnioskiem grupy posłów dotyczą-

cym zgodności z Konstytucją RP unijnych 
regulacji klimatycznych, w szczególności 
systemu handlu emisjami (ETS), będącego 
jednym z filarów Zielonego Ładu. Wśród 
obecnych przed Trybunałem znaleźli się 
przedstawiciele Regionu Mazowsze NSZZ 
„Solidarność”: Dariusz Paczuski – Prze-
wodniczący NSZZ „Solidarność” Region 
Mazowsze, jego zastępca Ireneusz Smółka 
oraz sekretarz Maciej Mechliński.

Na konferencji prasowej nie zabrakło rów-
nież przewodniczących oddziałów, którzy od 
dłuższego czasu aktywnie komentują wpływ 
Zielonego Ładu na polską gospodarkę i rynek 
pracy.

O skutkach, jakie niesie Zielony Ład, mówił 
przewodniczący Regionu Mazowsze. Wspo-
mniał o podwyżkach cen energii, przymuso-
wej termomodernizacji domów oraz rosną-
cych cenach prądu, gazu i paliwa – to tylko 
niektóre z negatywnych konsekwencji, które, 
według niego, są wynikiem decyzji Unii Eu-
ropejskiej. – Jednak nie musimy długo czekać 
– to dzieje się już teraz. Zagrożone są wielkie 
firmy, jak chociażby Huta Warszawa! Dlatego 
musimy brać sprawy w swoje ręce już teraz, 
a nie dopiero, gdy będzie za późno. Dlatego tu 
jesteśmy — powiedział Dariusz Paczuski.

Podczas konferencji prasowej Bartłomiej Mi-
ckiewicz, zastępca przewodniczącego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”, przypomniał, 
że związek od początku krytycznie odnosił się 
do Zielonego Ładu. – Dziś niektórzy próbują 
udawać, że problem nie istnieje. A my mówimy 
jasno: Zielony Ład funkcjonuje i przynosi re-
alne skutki. Już w ubiegłym roku przedstawili-
śmy raport pokazujący, jak poważne mogą być 
jego konsekwencje. Czas pokazuje, że mieliśmy 
rację — powiedział Mickiewicz.

Krytycznie o unijnej polityce klimatycznej 
wypowiedział się również poseł PiS Sebastian 
Kaleta, który zarzucił jej faworyzowanie du-
żych korporacji kosztem zwykłych obywateli. 
– To my płacimy za działania „zielonych ak-
tywistów”, podczas gdy wielkie firmy czerpią 
zyski. Ten system działa na ich korzyść. Rafał 
Trzaskowski jest ich reprezentantem — mówił 
Kaleta.

Debata na temat Zielonego Ładu trwa. Ko-
lejne posiedzenie Trybunału, które odbędzie 
się 10 czerwca, może okazać się kluczowe. 

Zielony Ład przed Trybunałem Konstytucyjnym. 
Solidarność z Mazowsza zabiera głos

Obecność przedstawicieli NSZZ „Solidar-
ność” pokazuje, że sprawa budzi zaintereso-
wanie nie tylko wśród polityków, ale również 
wśród związkowców i pracowników różnych 
branż.

Na spotkaniu w Warszawie oddział kolneń-
skiej „Solidarności” reprezentował przewod-
niczący oddziału Marek Dąbkowski, który 
– wraz z liderami regionalnych struktur – 

zwrócił uwagę na brak konsultacji społecz-
nych oraz potencjalne zagrożenia związane 
z wdrażaniem unijnych przepisów. Wspólnie 
zaapelowano o sprawiedliwą transforma-
cję, która uwzględni potrzeby pracowników 
i ochronę miejsc pracy w najbardziej narażo-
nych sektorach gospodarki.

Źródło: NSZZ Solidarność Region Mazowsze,
https://solidarnosc.mazowsze.pl
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Do majowej rundy konkursu fotograficznego „Historia jednego kadru” wpłynęło osiem prac. Jury oraz organizatorzy serdecznie dziękują 
uczestnikom za udział i zaangażowanie.

Po dokładnej analizie zgłoszonych fotografii komisja konkursowa podjęła decyzję o nieprzyznaniu nagrody miesięcznej. Choć lokalizacja zdjęcia 
archiwalnego – Szkoła Podstawowa nr 2 – została trafnie rozpoznana, to nadesłane fotografie nie spełniły wszystkich wymogów regulaminowych, 
szczególnie w zakresie właściwego porównania ujęcia archiwalnego ze współczesnym.

Zachęcamy do udziału w kolejnych odsłonach konkursu – każdy miesiąc to nowa szansa na nagrodę oraz możliwość zaprezentowania 
swojej pracy na wystawie pokonkursowej. Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne są na stronach: www.mbpkolno.pl oraz www.koki-
skolno.pl 

Wyzwanie na czerwiec:

Źródło: KOKiS

Majowa runda konkursu „Historia jednego kadru” – tym razem bez nagrody
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Tegoroczne obchody 22. Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek, odbywające się pod 

hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”, w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Kolnie upłynęły 
pod znakiem spotkań pełnych inspiracji, 
emocji i dobrej zabawy. Przygotowany pro-
gram objął wydarzenia zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych – każde z nich było wyjąt-
kową okazją do spotkania z literaturą w nie-
codziennej formie. 

W czwartek 8 maja gościliśmy Joannę Jurgałę-
-Jureczkę – pisarkę, dziennikarkę i historyk 
literatury, znaną m.in. z publikacji poświę-
conych rodzinie Kossaków. Autorka w nie-
zwykle ciepły i obrazowy sposób opowiadała 
o swojej twórczości, inspiracjach oraz kulisach 
pracy badawczej. Spotkanie pełne było reflek-

sji o znaczeniu pamięci, odkrywaniu ludzkich 
losów i poszukiwaniu prawdy. Joanna Jurgała-
-Jureczka zachwyciła publiczność erudycją, 
pasją i autentycznością. Szczególnym akcen-
tem wydarzenia była obecność ks. Janusza 
Kotowskiego – wieloletniego proboszcza 
parafii w Porytem, a zarazem bliskiego przy-
jaciela Simony Kossak – który podzielił się 
osobistymi wspomnieniami o tej wyjątkowej 
postaci. 

Z kolei w poniedziałek 12 maja MBP Kolno 
odwiedził Paweł Gołuch – ,,wierszokleta" 
znany ze „Smoczych kronik”. W spotkaniu 
udział wzięły przedszkolaki, które z entuzja-
zmem włączyły się w literacką zabawę. Dzieci 
słuchały pełnych humoru wierszy i poznawały 
tajniki poezji. Autor oczarował najmłodszych 

swoją otwartością, pogodą ducha i świetnym 
kontaktem. Jednocześnie przez cały tydzień 
odbywały się zajęcia pod nazwą „Wyprawa 
z Janem z Kolna” – morska przygoda w biblio-
tece, podczas której dzieci wyruszyły w sym-
boliczną podróż śladami Jana z Kolna. W rolę 
legendarnego żeglarza wcielił się bibliotekarz, 
który poprowadził młodych odkrywców 
przez ocean wyzwań. „Jan z Kolna” pokazał 
także uczestnikom trasę swojej wyprawy na 
dużej mapie świata, opowiadając o dawnych 
sposobach nawigacji i marzeniach podróżni-
ków sprzed wieków. Zajęcia łączyły elementy 
edukacji, ruchu i wyobraźni, pozwalając dzie-
ciom nie tylko poznać postać Jana z Kolna, ale 
też poczuć się jak prawdziwi odkrywcy.

„Biblioteka. Lubię tu być” – 22. Tydzień Bibliotek w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
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W poniedziałek 19 maja 2025 r. zakoń-
czono układanie asfaltu na ulicy 

Łabno Duże w Kolnie. Prace prowadzone 
są w ramach inwestycji pn. „Przebudowa 
ul. Łabno Duże wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą”. Projekt rozpoczął się w ubiegłym 
roku i jest współfinansowany z Rządowego 
Programu Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, który przeznaczył 
na ten cel 5 114 415,55 zł. Całkowita wartość 
zadania wynosi 5 429 768,23 zł.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe UNIROL z siedzibą 
w Grajewie. Projekt obejmuje kompleksową 
przebudowę infrastruktury drogowej oraz 
wodno-kanalizacyjnej. 

Zakres robót przewiduje m.in.:
• przebudowę nawierzchni asfaltowej z betonu 
asfaltowego na odcinku 955 metrów, o zmien-
nej szerokości od 5 do 6 metrów,

Zakończono wylewanie asfaltu na ul. Łabno Duże w Kolnie 
• przebudowę chodników z kostki brukowej 
o szerokości od 1,5 do 2 metrów,
• przebudowę zjazdów z kostki brukowej,
• budowę i przebudowę kanalizacji deszczo-
wej wraz z wpustami ulicznymi o łącznej dłu-
gości 1 072 metrów,
• budowę sieci wodociągowej o długości 1 030 
metrów.

W ostatnich miesiącach prowadzone były 
intensywne prace rozbiórkowe starej na-
wierzchni asfaltowej i chodników, a także 
roboty związane z modernizacją kanalizacji 
deszczowej oraz budową nowej sieci wodo-
ciągowej. Po zakończeniu tych prac wszyst-
kie przyłącza zostały przepięte do nowej 
infrastruktury. Wymiana infrastruktury pod-
ziemnej zapewni bezawaryjne korzystanie 
z mediów i zapobiegnie uszkodzeniom na-
wierzchni nowej drogi. Wykonawca udziela 
5-letniej gwarancji na wykonane prace bu-
dowlane.

– Wykonawca miał czas na realizację zada-
nia do końca września, ale wszystko wska-
zuje na to, że inwestycja zostanie oddana do 
użytku znacznie wcześniej. Przebudowana 
ulica poprawi komfort komunikacyjny i co-
dzienne życie mieszkańców tej części mia-
sta — podkreśla Andrzej Duda, Burmistrz 
Miasta Kolno.

Zakończenie prac związanych z położeniem 
nawierzchni asfaltowej stanowi kluczowy 
etap realizacji inwestycji, która znacząco 
podniesie komfort życia mieszkańców, 
zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego 
oraz zapewni nowoczesną infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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Nastąpiło uroczyste podpisanie umowy 
na budowę nowego skrzydła Szpitala 

Ogólnego w Kolnie na potrzeby utworzenia 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Umowę 
podpisali Dyrektor Szpitala Aneta Długozima 
i Prezes Zarządu Firmy VERSA MED Bartosz 
Gregorek.

Przed umową główną została zawarta umowa 
między Powiatem Kolneńskim i Szpitalem 
Ogólnym w Kolnie. Dzięki niej Powiat Kol-
neński udzielił dotacji celowej na wydatki in-
westycyjne w wysokości ponad 11 milionów 
złotych. W imieniu Powiatu Kolneńskiego re-
prezentowanego przez Zarząd Powiatu umowę 
podpisali Starosta Kolneński Tadeusz Klama 
i Wicestarosta Karol Pieloszczyk.

– Jesteśmy społeczeństwem starzejącym się, nie 
da się tego ukryć i właśnie na potrzeby osób star-
szych budujemy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. 
Będziemy mieli 35 łóżek z pełnym wyposaże-
niem, obok rehabilitację, więc jestem przeko-
nany, że pobyt pacjentów w szpitalu będzie się 
znacznie skracał dzięki dobrej opiece — mówi 
Tadeusz Klama, Starosta Kolneński.
Szpital, na potrzeby utworzenia ZOL-u, wy-
buduje nowe skrzydło o powierzchni użytko-
wej około 920 m². Inwestycja obejmie także 
kompleksowe wyposażenie obiektu w sprzęt 
medyczny i niezbędne zaplecze techniczne. 
Budynek będzie posiadał dwie kondygnacje 
nadziemne i jedną podziemną oraz zostanie 
wyposażony w windę. Pacjenci będą mieli do 

dyspozycji 2-osobowe sale z węzłami sanitar-
nymi. W obiekcie znajdować się także będą 
pomieszczenia do rehabilitacji, terapii zajęcio-
wej, gabinet lekarski, gabinet psychologa oraz 
świetlica i dyżurka pielęgniarska. Dodatkowo 
w piwnicy budynku planowane są szatnie dla 
personelu, sala szkoleniowa oraz miejsce spot-
kań dla pacjentów i ich rodzin. Inwestycja prze-
widuje także przebudowę drogi wewnętrznej 
oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku.
Na realizację zadania placówka otrzymała 
dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia w ra-
mach Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności w ramach komponentu D: 
„Efektywność, Dostępność i Jakość Systemu 
Ochrony Zdrowia” do wysokości blisko 20 mi-
lionów złotych. Realizacja robót przewidziana 
jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Prace 
zakończą się pod koniec czerwca przyszłego 
roku.

– Jest to bardzo ważny dzień dla mieszkańców 
naszego powiatu, wiele pracy za nami, ale jesz-
cze więcej przed nami. Wykonawca będzie miał 
potężne wyzwanie, ale jestem przekonana, że my 
jako szpital jesteśmy dobrze przygotowani do tej 
inwestycji i wiemy, że z takim kontrahentem 
wykonamy inwestycję dokładnie tak, jak sobie 
zaplanowaliśmy — dodała Aneta Długozima, 
Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie.
Władze powiatu podkreślają, że ich prioryte-
tem są inwestycje w kolneńskim szpitalu oraz 
nieustanna poprawa jakości leczenia i pracy 
personelu.

– Mamy ogromną satysfakcję z tego, co udało 
się zrobić w naszym szpitalu do tej pory. W po-
przedniej kadencji jako Powiat Kolneński pozy-
skaliśmy ponad 140 mln złotych i ponad 90 mln 
złotych środków zewnętrznych. Za 28 mln zło-
tych wyremontowaliśmy, wybudowaliśmy i wy-
posażyliśmy Szpital i Przychodnię. To był ogrom 
pracy — przypomniał Starosta Tadeusz Klama.
W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele sa-
morządu Powiatu Kolneńskiego, Szpitala Ogól-
nego w Kolnie oraz wykonawcy inwestycji.

W Szpitalu Ogólnym w Kolnie rozpoczyna działalność Oddział 
Ginekologii Planowej. Korzystać z niego mogą wszystkie 

pacjentki z Kolna i okolic.

Szczegółowe informacje dotyczące planowanych zabiegów oraz zasad 
rejestracji można uzyskać w Poradni Położniczo-Ginekologicznej:
- godziny pracy poradni: poniedziałek – sobota,
8:00-18:00
- rejestracja telefoniczna: 86 273 93 44
- pacjentki przyjmowane są bez konieczności
posiadania skierowania.

Rozpoczyna się budowa Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu Ogólnym w Kolnie 

Rozpoczyna działalność Oddział Ginekologii Planowej
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Starostwo Powiatowe w Kolnie oraz Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie 

zorganizowali Dzień Rodzicielstwa Zastęp-
czego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
Kozioł. Udział wzięły rodziny zastępcze 
z terenu Powiatu Kolneńskiego.

– Rodzicielstwo zastępcze to jedna z najpięk-
niejszych misji, którą może podjąć człowiek 
- przyjąć do swojej rodziny dziecko, ofiarować 
mu swoją miłość, dzielić z nim radości i smutki, 
wprowadzić je w dorosłe życie. To szczególne 
wyzwanie, które wymaga od Państwa wiele to-
lerancji, szacunku, zrozumienia potrzeb i prob-
lemów dzieci. Dzielicie się ze swoimi podopiecz-
nymi nie tylko domem, ale również dajecie im 
poczucie bezpieczeństwa, stabilizacji oraz staje-
cie się wzorem do naśladowania — rozpoczął 
spotkanie Tadeusz Klama, Starosta Kolneński.
Świętowanie Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 
było doskonałą okazją do zintegrowania śro-
dowiska oraz promowania idei rodzinnej 
pieczy zastępczej. Rodzice mogli spotkać się 
w swoim gronie, wymienić doświadczeniami 
i spostrzeżeniami. Nie zabrakło życzeń i po-
dziękowań.

– To wyjątkowe święto, które poświęcone jest 
Wam - osobom, które zdecydowały się otworzyć 
swoje serca i domy dla dzieci, które są pozba-
wione opieki rodziców biologicznych. Z ogrom-
nym szacunkiem pragniemy wyrazić naszą 
wdzięczność i podziw dla Waszego codziennego 
trudu. Jesteście wyjątkowi — mówiła Ewelina 
Przytuła, dyrektor PCPR w Kolnie.
– W tym szczególnym dniu chcę wszystkim 
Państwu z całego serca podziękować za dotych-
czasowy trud i poświęcenie. Za to, że jesteście. 
Za to, że ratujecie dzieciństwo. Za to, że nie po-
zwalacie, by jakiekolwiek dziecko czuło się sa-
motne i niekochane. Dziękuję także wszystkim 
pracownikom instytucji wspierających pieczę 
zastępczą – koordynatorom, pedagogom, psy-
chologom i urzędnikom. Wasza praca – często 
niedostrzegana – jest fundamentem, na którym 
buduje się zaufanie, bezpieczeństwo i rozwój 
dzieci. Życzę Wam dużo sił, zdrowia i cierpli-
wości. Niech dobro, które dajecie innym, wraca 
do Was ze zdwojoną siłą, a każdy uśmiech dzie-
cka będzie największą nagrodą — podsumował 
Starosta.
Na uczestników spotkania czekało wiele atrak-
cji: zabawy integracyjne, m.in. rodzinny tor 

przeszkód, gra terenowa „poszukiwanie skar-
bów”, słodki poczęstunek i dania z grilla.
Starosta Kolneński Tadeusz Klama podzięko-
wał rodzicom zastępczym i dyrekcji oraz pra-
cownikom PCPR w Kolnie za ogromne zaan-
gażowanie w niesienie pomocy najmłodszym.

Powiatowy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego
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Uroczystość zaczęła się od mszy świętej 
w kościele pw. Jana Chrzciciela w Gra-

bowie, skąd strażacy tradycyjnym przemar-
szem przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
udali się na plac przed Ośrodkiem Zdrowia 
w Grabowie.
Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uro-
czystości przyjął Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP – dh Rafał Załęcki, który 
następnie dokonał przeglądu pododdziałów. 
Wkrótce potem podniesiona została flaga 
państwowa, odegrano hymn państwowy.

Zaproszonych gości oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu Gminy Grabowo i Powiatu 
Kolneńskiego przywitali Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP oraz Wójt Gminy 
Grabowo Andrzej Piętka, który skierował 
podziękowania dla rodzin strażaków i życzył 
druhom bezpiecznej służby podczas wykony-
wania swoich obowiązków.

Druhowie z Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Gminy Grabowo wraz 

z Wójtem Gminy Grabowo wzięli udział 
w Powiatowym Dniu Strażaka w Kolnie. 
Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej 
w kościele pw. Św. Anny w Kolnie, następnie 
pododdziały jednostek PSP oraz OSP uro-

GRABOWO

czystym przemarszem udali się do Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Kolnie. 

Podczas ceremonii wręczono odznaczenia, 
nominacje na wyższe stopnie służbowe, 
a także wyróżnienia i nagrody, w tym rów-
nież symboliczny medal dla jednostki OSP 
Grabowo za 30 lat działania w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Władze samorządowe z Grabowa i  jego 
mieszkańcy serdecznie dziękują strażakom 
PSP oraz wszystkim strażakom OSP za po-
święcenie, odwagę i gotowość do niesienia 
pomocy innym. 
„Bogu na chwałę ludziom na ratunek” 

Powiatowy Dzień Strażaka

Gminne obchody Dnia Strażaka Grabowo 2025
W głównej części uroczystości nastąpiło wrę-
czenie odznaczeń dla 33 strażaków z terenu 
Gminy Grabowo. Po ceremonii wręczenia 
odznaczeń głos zabrali zaproszeni goście: 
Adam Wojciech Sekściński – Radny Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, Tomasz Sielawa – 
Zastępca Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kolnie, Kamil Jarzyło 
– Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Białymstoku, Artur Duda – Prze-
wodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego oraz 
Krzysztof Rafałowski – kierownik oddziału 
kolneńskiego ARMIR, który odczytał list z ży-
czeniami dla strażaków od Posła RP Stefana 
Krajewskiego. Życzenia dla strażaków prze-
kazał również Poseł RP Dariusz Piątkowski. 
Po oficjalnych uroczystościach rozpoczął się 
FESTYN STRAŻACKI z okazji Gminnych 
Obchodów Dnia Strażaka.

W programie było otwarcie wszystkich atrak-
cji, w tym również pokaz strażaków OSP Gra-
bowo i Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy. 
Pokaz dotyczył działań ratowniczych podczas 
wydostania osoby poszkodowanej z zaklesz-
czonego samochodu osobowego, a następnie 
udzielenie poszkodowanemu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy.

Po pokazie na scenie wystąpiły miejscowe ze-
społy, w tym dziecięcy ,,PEŁEN LUZ” i zespół 
ludowy ,,Grabowianie”. Między występami 
przeprowadzono również konkurs wiedzy 
o pożarnictwie dla najmłodszych.

Od godziny 18.00 uczestnicy Festynu, mogli 
wziąć udział w zabawie tanecznej przy takich 
wykonawcach, jak zespół DENIM, MATRIX, 
MAJKEL i DJ DAMIAN ŚWIDERSKI.
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GRABOWO

28 maja 2025 roku – Członkowie Zarządu Województwa Pod-
laskiego Bogdan Dyjuk i Jacek Piorunek podpisali 21 umów 

z organizacjami z powiatu kolneńskiego, łomżyńskiego i zambrow-
skiego na organizację warsztatów kulinarnych i rękodzielniczych, pro-
mocję zdrowej żywności i lokalnych produktów, działania pokazujące 
bogactwo wielokulturowego regionu.

Miło nam poinformować, że wśród nagrodzonych projektów znalazł się 
pomysł naszego Towarzystwa Przyjaciół Gminy Grabowo - organizacja 
Jarmarku Ludowego. Wydarzenie otrzymało dofinansowanie, a dodat-
kowego wsparcia finansowego udzielili również Wójt Gminy Grabowo 
Pan Andrzej Piętka i Radny Powiatu Kolneńskiego Pan Rafał Załęcki. 

Dokonano ostatecznego odbioru zadania pn. „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w miejscowościach na terenie gminy Grabowo”. 

Koszt zadania ostatecznie wyniósł 424.332,43 zł, z czego 80% stanowi dofina-
sowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD, natomiast 20% stanowi wkład 
własny Gminy Grabowo.

Firma, która zrealizowała zadanie, to „Stanisław Buczyński Usługi Instalacyjne, 
ul. Królowej Jadwigi 19/44 11-500 Giżycko”.

W dniu 28 maja 2025 r. Wójt Gminy 
Grabowo, reprezentując Gminę Gra-

bowo, podpisał umowę z Województwem 
Podlaskim dotyczącą udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na 
zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania dla Jednostek Straży 

Towarzystwo przyjaciół gminy Grabowo z dofinansowaniem województwa podlaskiego

Zakończenie modernizacji oświetlenia w gminie Grabowo

Gmina Grabowo z dofinansowaniem dla ochotniczych straży pożarnych

W imieniu nagrodzonego 
Towarzystwa umowę 
podpisali jego członko-
wie – Prezes Pani Beata 
Melaniuk oraz Sekretarz 
Pani Izabela Konopka. 
Serdecznie dziękujemy za 
zaufanie i już dziś zapra-
szamy na to wyjątkowe 
wydarzenie.

Pożarnych z terenu Gminy Grabowo.

Łączna kwota dotacji 20 tys. zł.
OSP Grabowo – 5 tys. zł, OSP Siwki – 3 tys. 
zł, OSP Konopki Białystok – 3 tys. zł, OSP 
Surały – 3 tys. zł, OSP Ciemianka – 3 tys. zł 
i OSP Przyborowo – 3 tys. zł.

Ponadto gminne jednostki OSP dofinan-
sowano z funduszy Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego i MSWiA w na-
stępujących kwotach:
OSP Grabowo - 8.600,00 zł, OSP Siwki - 
760,00 zł.
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MAŁY PŁOCK

3 maja 2025 roku Mały Płock stał się miejscem wyjątkowego świętowania. Miesz-
kańcy miejscowości oraz licznie przybyli pielgrzymi z okolicznych parafii wspólnie 

uczcili okrągłą rocznicę – tysiąclecie powstania Królestwa Polskiego.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 17:00 od mszy świętej odprawionej w Sanktua-
rium Matki Bożej Pocieszenia. Po duchowej części obchodów uczestnicy w uroczystym 
pochodzie przeszli pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam wspólnie odśpie-
wano hymn państwowy, a następnie wysłuchano okolicznościowych przemówień.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy – 
gest pamięci i wdzięczności wobec historii oraz tych, którzy ją współtworzyli. Obchody 
miały nie tylko podniosły, ale też głęboko wspólnotowy charakter, jednocząc mieszkań-
ców we wspólnym przeżywaniu narodowej tożsamości.

28 maja 2025 roku w Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 
odbyło się uroczyste podpisanie 21 umów na realizację pro-

jektów wspierających rozwój lokalnych społeczności. Członkowie 
Zarządu Województwa Podlaskiego – Bogdan Dyjuk i Jacek Pio-
runek – przekazali symboliczne wsparcie organizacjom z powiatów 
kolneńskiego, łomżyńskiego i zambrowskiego. Dofinansowanie trafiło 
do inicjatyw promujących zdrową żywność, rękodzieło oraz bogactwo 
kulturowe regionu.

Wśród wyróżnionych znalazł się projekt Koła Gospodyń Wiejskich 
w Rogienicach Wielkich – „Smaki Integracji”. Celem tej inicjatywy 
jest propagowanie lokalnych tradycji kulinarnych i zdrowego stylu 
życia poprzez organizację warsztatów kulinarnych dla mieszkańców.

– Chcemy dzielić się wiedzą i smakami, które tworzą tożsamość naszej 
miejscowości, a przy tym integrować pokolenia — mówią przedstawi-
cielki Koła.

28 maja 2025 roku Wójt Gminy Mały Płock podpisał umowę 
z Województwem Podlaskim dotyczącą udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na zakup sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego i umundurowania dla jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu gminy.

Uroczystość podpisania umów odbyła się w Piątnicy, z udziałem człon-
ków Zarządu Województwa Podlaskiego – Jacka Piorunka oraz Bog-
dana Dyjuka. To właśnie tam wójtowie gmin z powiatów kolneńskiego, 
zambrowskiego i łomżyńskiego odebrali dokumenty potwierdzające 
przyznanie dotacji na potrzeby lokalnych OSP.

Gmina Mały Płock otrzymała łącznie 20 tys. zł, które zostaną przezna-
czone na doposażenie dwóch jednostek: OSP Mały Płock oraz OSP 
Kąty – po 10 tys. zł każda.

Dzięki wsparciu finansowemu możliwy będzie zakup nowego sprzętu 
oraz środków ochrony indywidualnej dla strażaków, co bezpośrednio 
przełoży się na poprawę bezpieczeństwa zarówno ratowników, jak 
i mieszkańców gminy.

To kolejny krok w umacnianiu gotowości bojowej ochotniczych straży 
pożarnych, które każdego dnia służą lokalnej społeczności z pełnym 
zaangażowaniem.

Mały Płock uczcił tysiąclecie Królestwa Polskiego

„Smaki integracji” – projekt z Rogienic Wielkich wśród wyróżnionych 
inicjatyw społecznych województwa podlaskiego

Nowy sprzęt dla strażaków z Gminy Mały Płock – podpisano umowę 
o dofinansowanie

Projekt umożliwi uczestnikom poznanie lokalnych receptur, rozwijanie 
umiejętności kulinarnych oraz świadome korzystanie z naturalnych, 
ekologicznych składników. Warsztaty nie tylko promują zdrowe odży-
wianie, lecz także służą odbudowie i utrwalaniu tradycji, wzmacniając 
więzi międzypokoleniowe i integrując społeczność.

„Smaki Integracji” to przykład, jak lokalna pasja może przełożyć się na 
realne działania służące całej społeczności – zarówno dziś, jak i w dłuż-
szej perspektywie.
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TUROŚL

Maj to miesiąc, w którym w wojewódz-
twie podlaskim odbyły się dwa bardzo 

ważne wydarzenia kulturalne poświęcone tra-
dycji i kulturze regionu. Pierwszy Regionalny 
Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy 
Ludowych odbył się 17 maja w Dobrym Lesie. 
Udział wzięło w nim sześć podmiotów arty-
stycznych. Wszyscy zaprezentowali wysoki 
poziom artystyczny, co zaowocowało nagro-
dzeniem przez komisję konkursową występują-
cych artystów ludowych. Laureaci I i II miejsc 
zakwalifikowani zostali również na Ogólnopol-
skie Dni Kultury Kurpiowskiej w Nowogrodzie, 
które odbędą się 14 czerwca. 

W konkursie nagrody zdobyli: Zespół Śpiewa-
czy z Turośli, Julia Lemańska - skrzypce, Ryszard 
Maniurski – harmonia pedałowa, Kornelia Biel-
ska - skrzypce, Karolina Nicewicz - skrzypce, 
Dziewczęcy Zespół Śpiewaczy z Turośli.

Drugim wydarzeniem był Przegląd Kapel i Śpie-
waków Ludowych Województwa Podlaskiego, 
który po raz pierwszy odbył się w skansenie 
w Nowogrodzie. Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli do konkursu zgłosił pięć podmiotów 
artystycznych. Wszyscy artyści zaprezentowali 
wysoki poziom i zdobyli nagrody finansowe 
zajmując następujące miejsca: Zespół Śpiewaczy 
z Turośli - II miejsce, Marcin Drabik – skrzypce, 
Marcin Drabik i Julia Lemańska - mistrz i uczeń 
skrzypce, Marcin Drabik i Kornelia Bielska - 
mistrz i uczeń skrzypce, Marcin Drabik i Karo-
lina Nicewicz – mistrz i uczeń skrzypce. 

Przegląd był jednocześnie kwalifikacjami arty-
stów na 59. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpie-
waków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad 
Wisłą, na który zakwalifikowany został Marcin 
Drabik i Kornelia Bielska w kategorii mistrz 
i uczeń. Gratulujemy laureatom i życzymy po-
wodzenia w kolejnych konkursach. 

Artyści ludowi z Turośli z sukcesami na majowych przeglądach
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sta i Gminy Stawiski 
złożyli  Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz 
Stawisk i Józef Zalew-
ski Komendant Miej-
sko-Gminny ZOSP 
RP w Stawiskach. 

15 maja w Komendzie 
Powiatowej PSP Kol-
nie odbyły się powia-
towe obchody Dnia 

Strażaka. W ich trakcie wręczono awanse, 
medale i wyróżnienia zarówno strażakom 
z PSP, jak i z jednostek OSP z powiatu kolneń-

4 maja obchodziliśmy Dzień Strażaka. 
Z tej okazji życzenia wszystkich druhom 

ochotnikom i strażakom zawodowym z Mia-

STAWISKI

skiego. Trzeba z dumą podkreślić, że w gronie 
odznaczonych nie zabrakło przedstawicieli 
OSP z terenu Miasta i Gminy Stawiski. Warto 
dodać, że okolicznościowym medalem z oka-
zji 30-lecia Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego uhonorowano jednostki wpisane 
do tego systemu, w tym OSP Stawiski i OSP 
Poryte. Gratulujemy!

Fot. st. kpt. Sylwester Duda, KP PSP Kolno

Jednostki OSP wpisane do KSRG, w tym OSP 
Stawiski i OSP Poryte, otrzymały medale 
z okazji 30-lecia funkcjonowania tego systemu 
w Polsce. 

Święto Strażaków

i technicznym oraz 
warsztat samocho-
dowy z  myjnią; 
budynek magazy-
nowy, gospodarczy 
i  stróżówka; sta-
cja transformato-
rowa; stacja paliw; 
stacja ładowania 
samochodów elek-
trycznych; zbior-
nik wody na cele 
przeciwpożarowe; 
sześć wiat doków załadunkowych; stanowi-
ska postojowe dla samochodów osobowych 
i ciężarowych oraz niezbędna infrastruktura.

Całość ma służyć m.in. magazynowaniu oraz 
dystrybucji produktów przeznaczonych dla 
małej i dużej gastronomii, w tym artykułów 

spożywczych oraz specjalistycznych urządzeń 
gastronomicznych.

Projekt architektoniczny przygotowała pra-
cownia S.T. ARCHITEKCI Sp. z o.o. 

Źródło fot. www.starchitekci.pl

Takiej inwestycji w okolicy jeszcze nie 
było! Przy drodze serwisowej przy S61, 

na północno - zachodnich obrzeżach miasta 
zbudowany zostanie kompleks biurowo-
-magazynowy polskiej spółki SPEC Food 
Service. Wykonawcą kontraktu o warto-
ści ponad 59 mln zł jest firma STRABAG. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z harmono-
gramem, prace zakończą się w marcu 2026 
roku.

Plan jest taki, że na terenie o powierzchni 
ponad 3,9 ha, wspomniany dystrybutor ga-
stronomiczny stworzy nowoczesne centrum 
o powierzchni zabudowy: 7 143 m2 i kuba-
turze kompleksu: 83 021,48 m3. W skład in-
westycji wejdą: trzykondygnacyjny budynek 
administracyjny z salą ekspozycyjną i prze-
strzenią pokazową, jednokondygnacyjna 
hala magazynowa z zapleczem socjalnym 

Gminny Klub Sportowy Stawiski znalazł 
się w gronie ośmiu klubów z powia-

tów łomżyńskiego, grajewskiego, kolneń-
skiego i zambrowskiego, które otrzymały 
dofinansowanie z budżetu Województwa 
Podlaskiego. Umowy z przedstawicielami 
klubów sportowych Jacek Piorunek, Członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego, podpi-
sał w kwietniu w siedzibie Muzeum Skansen 
Kurpiowski w Nowogrodzie. Kwota przy-
znana GKS Stawiski to 50 tys. zł. 

- Dziękujemy za wsparcie! - czytamy na FB 
GKS Stawiski, a słowa te skierowane są nie 
tylko do władz Województwa Podlaskiego, 
ale też do władz Powiatu Kolneńskiego, który 
również przyznał dotację klubowi ze Stawisk. 

W Stawiskach powstaje nowoczesne centrum dystrybucyjne

GKS Stawiski z dotacjami 

Kwota wsparcia z budżetu Powiatu Kolneń-
skiego to 13,5 tys. zł. 

Warto podkreślić, że obecnie (stan na 23 maja 
br.) drużyna ze Stawisk zajmuje 4 miejsce 

w tabeli Podlaskie, Klasa A. Przed piłkarzami 
kolejne mecze tego sezonu zaplanowane na 24 
maja, 31 maja, oraz 8, 15 i 22 czerwca. Trzy-
mamy kciuki! A wszystkich zainteresowanych 
zachęcamy do zaglądania na profil GKS Sta-
wiski na FB, gdzie są szczegółowe informacje, 
a także fotorelacje z meczów. 

Aktualne informacje dotyczące wyników są 
na stronie: 
https://regiowyniki.pl/druzyna/Pilka_Nozna/
Podlaskie/GKS_Stawiski/

Źródło grafiki: 
https://www.facebook.com/GKSStawiski
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Z ŻYCIA SŁUŻB 

Druh Jakub Szczęsny z Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej OSP Kolno zajął czwarte 

miejsce. 

23 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej w Cho-
roszczy rozegrano XLVII finał wojewódzki Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Powiat 
kolneński reprezentowało łącznie pięciu uczest-
ników. W II grupie wiekowej (uczniowie klas V–
VIII szkół podstawowych) druh Jakub Szczęsny 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Kolno 
zajął czwarte miejsce, co stanowi jeden z najlep-
szych wyników osiągniętych przez reprezentan-
tów powiatu kolneńskiego w finale wojewódzkim 
OTWP w ostatnich latach.

Materiał: Oddział Powiatowy ZOSP RP w Kolnie

Sukces młodego strażaka z Kolna w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

Decyzja została uroczyście przekazana podczas Wojewódzkich 
Obchodów Dnia Strażaka w Białymstoku. 17 maja 2025 r., 

podczas jubileuszu 150-lecia Zawodowej Straży Pożarnej w Bia-
łymstoku, połączonego z Wojewódzkimi Obchodami Dnia Stra-
żaka, jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie otrzymała 
decyzję o ponownym włączeniu do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego na kolejny pięcioletni okres.

Decyzja została uroczyście przekazana przez: nadbryg. Pawła Frysz-
taka – Zastępcę Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 
Wiesława Leśniakiewicza – Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, st. bryg. Janusza Kondrata – Podlaskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP oraz dh. Andrzeja Koca – Prezesa Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Białymstoku.

W imieniu jednostki decyzję odebrał dh Kamil Jarzyło – Prezes OSP 
Kolno, natomiast w imieniu Burmistrza Miasta Kolno – Mirosław Ba-
jorek, Sekretarz Miasta Kolno. Warto dodać, że spośród wszystkich 
jednostek ponownie włączonych do KSRG, OSP Kolno jest jedyną 
z terenu województwa podlaskiego.

Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne główne uroczy-
stości odbyły się w sali konferencyjnej Podlaskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Białymstoku.

W uroczystości uczestniczyli m.in.: parlamentarzyści, przedstawiciele 
rządu, duchowieństwo, a także przedstawiciele władz samorządowych 
i służb mundurowych z regionu.

Opracowanie: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fot.: asp. Łukasz Rutkowski – Państwowa Straż Pożarna, Krzysztof 
Zdanuczyk / PUW oraz asp. Grzegorz Bałdyga PSP Kolno
Źródło: Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Bia-
łymstoku

OSP Kolno ponownie włączone do KSRG
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KOKIS

17 maja w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu odbył się koncert ŚWIAT 

MUSICALI, który był efektem pracy z zespo-
łem wokalnym KOKiS podczas warsztatów 
musicalowych TAJEMNICE MUSICALU 
prowadzonych przez instruktor KOKiS - 
Annę Podeszwik i aktorkę musicalową Annę 
Gigiel-Biedkę. Warsztaty współfinansowane 
zostały ze środków powiatu kolneńskiego, 
a zorganizowane przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Edukacji, Kultury i Sportu.

Anna Gigiel-Biedka jest aktorką, wokalistką 
oraz nauczycielem śpiewu, doktorem mu-
sicalu, absolwentką Wydziału Aktorskiego 

Recital Ani i Julii 2025

Uniwersytetu Muzycznego F. Chopina w War-
szawie, wokalistyki Jazzowej Akademii Mu-
zycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku oraz 
Państwowego Studium Wokalno-Aktorskiego 
im. Danuty Baduszkowej w Gdyni. Od 2005 
roku związana z Teatrem Muzycznym Roma, 
gdzie zagrała w Tańcu Wampirów, Upiorze 
w Operze, Nędznikach, Mamma Mia. Grała 
także w musicalu Tarzan w Teatrze Muzycz-
nym w Gliwicach, Operetce Gombrowicza 
w Teatrze Dramatycznym w Warszawie, 
w musicalu Dr Żywago w Operze i Filhar-
monii Podlaskiej, w Operze za trzy grosze 
w Teatrze Variete w Krakowie i wielu innych. 

Obecnie można ją zobaczyć w Catch me if You 
can w Teatrze Muzycznym w Łodzi oraz Prety 
Woman, My Fair Lady w Operze na Zamku 
w Szczecinie. Obecnie jest w trakcie prób do 
musicalu Mamma Mia w Łodzi, gdzie zagra 
rolę Donny.

Praca podczas warsztatów musicalowych 
obejmowała naukę emisji głosu oraz inter-
pretacji wybranych utworów musicalowych 
zarówno solowych, jak i zbiorowych a także 
poznanie elementarnych zadań aktorskich 
oraz pracę nad ruchem scenicznym, naukę 
układu choreograficznego do utworu All that 
Jazz z musicalu Chicago, a także nagranie 
głosów do wybranych utworów zbiorowych. 
Efekt pracy został zaprezentowany na wie-
czornym koncercie, podczas którego pub-
liczność usłyszała pedagogów, jak również 
śpiewających i tańczących artystów zafascy-
nowanych musicalem. Także dzieci miały 
okazję zaprezentować utwory Rewolucję dzieci 
z musicalu Matylda czy Zaczynamy Show 
z musicalu The Greatest Showman, którym to 
utworem rozpoczęto i zakończono koncert. 
Publiczność usłyszała utwory solowe Anny 
Wróblewskiej, Julii Rydelek, Malwiny Lesz-
czyńskiej, Zuzanny Drężek i Roksany Szurni-
ckiej, duet Malwiny z Natalią Kuklińską czy 
song musicalowy Zdziwienia nie ma w tym, 
który to wykonała pani Anna Gigiel-Biedka 
wraz z Julią Rydelek. Wielkie zaciekawienie 
wzbudził utwór Hasła z musicalu Metro z eks-
presyjnym ruchem scenicznym i ważnym 
przekazem każdy jest inny, dajcie nam być 
wykonany przez Anię Chmielewską, Lenę Ko-
walewską, Nadię Podeszwik, Wiktorię Boroń 
i Elizę Darmetko. Warto wspomnieć o dwóch 
utworach musicalowych - Więziennym Tangu 
oraz utworze tańczonym i śpiewanym pt. 
Ten cały jazz z musicalu Chicago, podczas 
których dziewczyny pokazały ogrom pracy, 
charyzmy, odwagi i talentu. Niewątpliwie 
zaskoczyły publiczność i zrobiły prawdziwe 
jazzowe show. Zespół 07 zgłoś się wykonał dwa 
utwory przygotowane specjalnie na to wyda-
rzenie - Pamięć z musicalu Koty oraz Mamy 
z musicalu Piplaya. Na finał pani Anna Gigiel-
-Biedka zaśpiewała wraz z zespołem KOKiS 
dwa utwory z musicalu Mamma Mia. 

Podczas wydarzenia był obecny Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama oraz Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk. Podziękowali 
twórcom ze sceny za ogrom pracy i pasji wło-
żony w ten wyjątkowy twórczy czas pracy nad 
techniką wokalną oraz ruchem scenicznym.

Dziękujemy organizatorom i artystom za 
piękne wydarzenie, a wiernej publiczności za 
obecność.

Koncert ŚWIAT MUSICALI w KOKiS
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W dniu 24 maja 2025 roku na Krytej Pływalni Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu odbyły się Mistrzostwa Kolna w Pły-

waniu. W zawodach wzięło udział 120 zawodników i zawodniczek, 
którzy rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych, prezentując 
wysoki poziom sportowy i ogromne zaangażowanie. Organizatorami 
wydarzenia byli: Miasto Kolno, UKS KOKiS Kolno oraz Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonała Dyrektor KOKiS, Alicja Szy-
mańska, która serdecznie powitała zawodników, sędziów oraz licznie 
zgromadzoną publiczność. W swoim wystąpieniu życzyła uczestnikom 
zdrowej sportowej rywalizacji, a kibicom wielu emocji podczas ogląda-
nia pojedynków na torach pływackich. Zmagania rozpoczęli najmłodsi 
zawodnicy – to właśnie w najmłodszych kategoriach wiekowych fre-
kwencja była największa, a walka o medale wyjątkowo zacięta. Mimo 
młodego wieku pływacy wykazali się imponującymi umiejętnościami 
technicznymi i hartem ducha. Zawody przebiegały bardzo sprawnie 
dzięki pracy profesjonalnego zespołu sędziowskiego. Nad ich przebie-
giem czuwali: Marcin Konstanty, Rafał Sierzputowski, Marta Gajewska, 
Paweł Gajewski, Piotr Ossowski, Zbigniew Bohuszko (sędzia główny), 
Alina Żelazna oraz Bożena Kowalewska (sędzia protokołowy). Orga-
nizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim sędziom za ich 
zaangażowanie i rzetelną pracę. Kulminacyjnym punktem zawodów 
była rywalizacja w stylu motylkowym w kategorii Open, która dostar-
czyła widzom najwięcej emocji. W dramatycznym wyścigu, pełnym 
napięcia i sportowej pasji, zwycięstwo odniósł Ksawery Brzeziński, 
który wyprzedził konkurencję na ostatnich metrach, dostarczając kibi-
com niezapomnianych wrażeń.
Nie byłoby tego wydarzenia bez wsparcia sponsorów, którym orga-
nizatorzy składają szczególne podziękowania. MP Projekt Maciej 
Dziekoński, Spółka Cywilna „DAKO” DW Kosowscy oraz Urząd 
Miasta Kolno.
Był to dzień pełen emocji, rywalizacji i radości z pływania, który na 
długo pozostanie w pamięci uczestników i widzów. Zapraszamy na 
kolejne zawody.

KOKIS

Mistrzostwa Kolna w Pływaniu 2025 – sportowe emocje i wspaniała 
rywalizacja na basenie KOKiS

Klasy I
Dziewczęta – 25 m styl dowolny

1. Jóźwik Zofia 28,47
2. Karwowska Wiktoria 35,32
3. Fiertek Alicja 36,50

Chłopcy – 25 m styl dowolny
1. Koc Franciszek 26,02
2. Szczepankiewicz Dawid 
26,99
3. Piekarski Jan 30,16

Klasy II
Dziewczęta – 25 m styl dowolny

1. Zapert Łucja 20,03
2. Gosek Klara 22,71
3. Nadolna Zofia 24,03

Chłopcy – 25 m styl dowolny
1. Olszewski Wa ldemar 20,86
2. Prusinowski Oliwier 24,65
3. Bagiński Albert 24,96

Klasy III
Dziewczęta – 25 m styl dowolny

1. Sasinowska Antonina 21,71
2. Truszkowska Martyna 
22,18
3. Nawrocka Julia 22,20

Chłopcy – 25 m styl dowolny
1. Grala Piotr 19,45
2. Salad Ksawery 22,62
3. Kozak Alan 25,00

Klasa IV
Dziewczęta – 50 m styl dowolny

1. Szczepankiewicz Diana 
40,28
2. Fiertek Kamila 55,05

Chłopcy – 50 m styl dowolny
1. Zapert Szymon 41,00
2. Zdancewicz Adam 54,21
3. Pikuliński Dorian 1,19,88

Dziewczęta – 50 m styl grzbie-
towy

1. Saldat Alicja 51,12
2. Ciszewska Aleksandra 
57,71
3. Konopko Zuzanna 57,71

Chłopcy – 50 m styl grzbietowy
1. Cudnik Igor 48,56
2. Nadolny Szymon 48,93
3. Cieloszczyk Wojtek 58,62

Klasa V
Dziewczęta – 50 m styl dowolny

1. Kulikowska Zofia 41,80
2. Wądołowska Pola 44,50

Chłopcy – 50 m styl grzbietowy
1. Krzysztof Podchul 52,45

Dziewczęta – 50 m styl grzbietowy
1. Pikulińska Alicja 56,95
2. Grużewska Roksana 1,04,97
3. Wolanin Karolina 1,14,48

Chłopcy – 50 m styl grzbietowy
1. Święszkowski Kornel 52,95
2. Krajewski Wiktor 59,09
3. Jarzyło Wiktor 1,21,25

Klasa VI
Dziewczęta – 50 m styl dowolny

1. Łakus Aleksandra 39,73
2. Reska Alicja 50,73
3. Nicewicz Katarzyna 54,90

Chłopcy VI – 50 m styl dowolny
1. Brzeziński Ksawery 29,00
2. Borkowski Filip 29,03
3. Skrodzki Marcin 41,94

Klasa VII
Dziewczęta – 50 m styl dowolny

1.  Skrodzka Magdalena 
1,04,31

Dziewczęta – 50 m styl grzbie-
towy

1. Sekścińska Aleksandra 
57,94
2. Banach Izabela 1,09,82

Chłopcy – 50 m styl dowolny
1. Olszewski Aleksander 
35,75
2. Cudnik Kornel 35,91
3. Jastrzębski Marcel 43,53

Klasa VIII
Chłopcy – 50 m styl dowolny

1. Gabryś Alan 40,68
2. Sierzputowski Oliwier 
1,02,33

Chłopcy – 50 m styl grzbietowy
1. Ramotowski Bartosz 56,70

Szkoły średnie
Dziewczęta – 50 m styl dowolny

1. Wróblewska Anna 49,79
2. Nicewicz Karolina 59,48

Chłopcy – 50 m styl dowolny
1. Pikuliński Rafał 46,28

OPEN
Mężczyźni – 50 m styl dowolny

1. Tobiasz Kowalewski 26,34
2. Włodkowski Bartosz 27,41
3. Cwalina Bartosz 32,31

Mężczyźni – 50 m styl motyl-
kowy

1. Brzeziński Ksawery 29,71
2. Kowalewski Dawid 30,84
3. Borkowski Filip 32,04
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Kolneńscy policjanci przy współpracy 
z Urzędem Miasta Kolno zorganizowali 

„Turniej Wiedzy o Policji o Puchar Komen-
danta Powiatowego Policji w Kolnie”.

Kiedy obchodzimy Święto Policji? Który akt 
prawny określa prawa i obowiązki policjan-
tów? Jaki jest najniższy stopień służbowy 
w Policji? Między innymi na tego typu pytania 
musieli odpowiedzieć uczestnicy „Turnieju 
Wiedzy o Policji o Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policji w Kolnie”. Uczniowie zmie-
rzyli się w teście wiedzy składającym się 40 
pytań. Inicjatywa skierowana była do uczniów 
szkół średnich z terenu powiatu kolneńskiego.

Kolneńscy policjanci przy współpracy z Urzę-
dem Miasta Kolno zorganizowali „Turniej 
Wiedzy o Policji o Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policji w Kolnie”. Przedsięwzięcie 
to wpisało się w kalendarz obchodów 600-le-

Turniej wiedzy o Policji

cia Kolna i było skierowane do uczniów Ze-
społu Szkół Technicznych w Kolnie oraz 
I Liceum Ogólnokształcącego w Kolnie. Jego 
uczestnicy musieli zmierzyć się w pisemnym 
teście złożonym z 40 pytań wielokrotnego wy-
boru. Okazało się, że w zakresie wiedzy o Po-
licji najlepsi są uczniowie I Liceum Ogólno-
kształcącego w Kolnie, którzy odpowiedzieli 
prawidłowo na pytania dotyczące m.in. histo-
rii policyjnej formacji, jej struktury oraz głów-
nych zadań. Celem turnieju było przybliżenie 
i zapoznanie ze specyfiką służby kolneńskich 
policjantów oraz zadaniami i obowiązkami, 
jakie na funkcjonariuszach spoczywają. Lau-
reatom turnieju wręczone zostały puchary, 
dyplomy i nagrody rzeczowe, ufundowane 
przez Urząd Miasta w Kolnie. Zwycięzcy 
odebrali je z rąk Burmistrza Miasta Kolno 
Pana Andrzeja Dudy oraz szefa kolneńskich 
policjantów młodszego inspektora Ryszarda 
Duchnowskiego. 

Poniżej przedstawiamy laureatów tur-
nieju:
I miejsce - Szymon Luty
II miejsce - Igor Kowalczyk
III miejsce - Julita Kopacz

Wyróżnienia:
Julia Wyka
Natalia Andrzejewska 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy 
wzięli udział w turnieju, a laureatom jeszcze 
raz serdeczne gratulujemy! 

Źródło: https://kolno.policja.gov.pl/po9/
aktualnosci/103801,Turniej-Wiedzy-o-Po-
licji-o-Puchar-Komendanta-Powiatowego-
-Policji-w-Kolnie.html

Fot. Andrzej Konopka

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie  art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce  nieruchomościami  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717,1881)  podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie  Urzędu Miasta  Kolno  przy ul. Wojska 
Polskiego 20 został wywieszony na okres  21 dni od 05.06.2025 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 

- samodzielny lokal  mieszkalny nr 13 w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 66 B o pow. użytkowej 45,17 m2 z udziałem  
wynoszącym 4517/57541 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących wyłącznie do użytku właścicieli 
poszczególnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 2476/3 o pow. 230 m2,  dla której urządzona jest księga wieczysta 
KW  LM1L/00030149/5.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje  udzielane są w Urzędzie Miasta  Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 9, tel. 86 278 94 53.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dnia 10 czerwca 2025 r. do dnia 1 lipca 2025 r. wykaz w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w mieście 
Kolno oznaczonej jako działki nr 1726/50 i nr 3193/3 w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronach internetowych bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl oraz umkolno.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony 
na okres 21 dni od dnia 10 czerwca 2025 r. do dnia 1 lipca 2025 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym niezabu-
dowanych działek gruntu położonych w mieście Kolno w rejonie ulic Wojska Polskiego i Handlowej pod zabudowę garażową, 
oznaczonych nr:

- 1369/191 o pow. 18 m2

- 1369/192 o pow. 18 m2

- 1369/193 o pow. 18 m2

- 1369/194 o pow. 18 m2

- 1369/210 o pow. 18 m2

- 1369/211 o pow. 18 m2

- 1369/212 o pow. 18 m2

- 1369/213 o pow. 18 m2

- 1369/243 o pow. 29 m2

- 1369/244 o pow. 29 m2

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl oraz umkolno.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145 z późn. zm), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od dnia 10 czerwca 2025 r. do dnia 1 lipca 2025 r. wykaz w sprawie oddania w najem nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 1369/287 o pow. 18m2 z przeznaczeniem pod ustawienie garażu typu blaszak w trybie bezprzetargowym 
na rzecz wnioskodawcy na okres do 3 lat.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl oraz umkolno.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda
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Ta propozycja nie jest dla nas nowością – od wielu 
miesięcy staramy się propagować sztukę oraz umoż-
liwiać kontakt z nią wszystkim mieszkańcom naszego 
powiatu, i nie tylko. Do tej pory odwiedzili nas goście 
z Białorusi, Ukrainy, Czech, Niemiec, Japonii, Portu-
galii oraz z najdalszych zakątków Polski. W naszych 
zajęciach brały już udział również szkoły z Kolna 
i okolic.

Serdecznie zapraszamy wszystkie szkoły – bez 
wyjątku – do współpracy.

„Rysowanie jest muzyką dla oczu i wyciszeniem dla 
umysłu” – napisał Orhan Pamuk, turecki noblista. Tym 
bardziej zachęcamy do udziału w naszych warszta-
tach i konkursach wszystkich, którzy do tej pory skry-
wali swoje talenty. Wierzymy, że z wieloma mieszkań-
cami Kolna jeszcze nieraz będziemy się cieszyć z ich 
międzynarodowych sukcesów.

Do zobaczenia!
Zespół Concierge Art

Galeria Sztuki Nowoczesnej Concierge Art
ul. Wincentego Witosa 3a, lokal 12
18-500 Kolno
tel. 881-045-870

– Galeria Sztuki Nowoczesnej
Concierge Art 

Dużymi krokami zbliżamy się do obcho-
dów sześćsetnej rocznicy powstania mia-
sta Kolna. To dla nas ogromny powód do 
radości! Z tej okazji Fundacja Concierge 
Art przygotowała szereg „urodzinowych” 
niespodzianek dla mieszkańców miasta 
i powiatu kolneńskiego.

W ramach działalności Galerii Sztuki Nowoczesnej, 
mieszczącej się przy ul. Wincentego Witosa 3a, lokal 
12, zapraszamy na cykl wydarzeń podkreślających 
wyjątkowy charakter tej rocznicy.

Proponujemy, aby wspólnie z dyrektorami szkół oraz 
przy wsparciu wspaniałych pracowników Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu, a także dzięki zaan-
gażowaniu Urzędu Miasta, zorganizować tematyczne 
spotkania – zarówno w siedzibie naszej Galerii, jak 
i na terenie szkół czy KOKiS-u.

Proponowane przez nas 45-minutowe spotkania 
obejmują wiele interesujących tematów. Oto najcie-
kawsze z nich:
• Warsztaty witrażowe – uczestnicy przynoszą tylko 
swoje farby. Technika dowolna. Zajęcia obejmują 
nie tylko malowanie witraży, ale także prezentację 
audiowizualną – wyjątkowe doświadczenie, ponie-
waż warsztaty są osadzone w kontekście twórczości 
Marca Chagalla.
• Spotkanie z „Indianą Jonesem” świata sztuki – 
opowieści o tym, gdzie i jak kupujemy dzieła, jakie 
przygody nam towarzyszą, jak chronimy sztukę 
przed zniszczeniem, jak zgodnie z prawem poszu-
kujemy artystycznych skarbów.
• Badanie manuskryptów i ksiąg artystycznych – jak 
odnajdywać zamaskowane dzieła sztuki w starych 
księgach i jak je bezpiecznie z nich wydobywać.
• Prezentacja sylwetek wielkich malarzy – cie-
kawostki z życia artystów oraz wspólne oglądanie 
inspirujących filmów (m.in. Frida, Daliland, Czekając 
na Dalego, Nika, Mój Nikifor) i dyskusje o sztuce.
• Jak zostać artystą? – malarzem, grafikiem, pisa-
rzem. Gdzie i jak zacząć karierę? Spotkania dysku-
syjne i warsztaty.
• Konkursy artystyczne – polskie i międzynarodowe 
– jak się do nich przygotować? Wspólne planowanie, 
wybór i tworzenie prac pod naszą opieką.
• Kim jest kurator sztuki, marszand, krytyk? – cie-
kawe zawody, ich rola i realia. Prelekcje, warsztaty 
i rozmowy.
• Wirtualne zwiedzanie galerii sztuki (VR 360°) – 
zajęcia z wykorzystaniem okularów 3D i tabletów. 
Dyskusja o roli i zagrożeniach sztucznej inteligencji.
• Prawa autorskie w dobie AI – czy praca domowa 
wykonana przez sztuczną inteligencję jest pracą 
autorską? Analiza prac graficznych i filmowych stwo-
rzonych z pomocą AI.
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 15, utworzą ostateczne 
rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

KRZYŻÓWKA NR 06/2025

Krzyżówkę nr 5/2025 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Nikola Szewczyk, Bożena Bagińska 
oraz W. Gutowski z Kolna.

Hasło brzmiało: „Łatwo dać, gdy jest z czego”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie pub-
likacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 17”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –27.06.2025 r.

OGŁOSZENIE
Na sprzedaż wolno stojący, dwukondygnacyjny dom 

o powierzchni użytkowej około 110 m², położony przy 
ul. Sobieskiego 18 w Kolnie.

Nieruchomość znajduje się na działce o powierzchni 
około 3,5 ara. Na posesji znajduje się również budynek 
gospodarczy o powierzchni 48 m² z garażem. Budynek 
mieszkalny jest ocieplony, posiada ogrzewanie olejowe. 

Telefon kontaktowy: 
606 758 507

•	 spotkanie	zakochanych,
•	 benzyna	lub	olej	
napędowy,

•	 gwałtowny	podmuch	
wiatru,

•	 w	powiedzeniu	tylko	
klinem,

•	 zagrywka	tenisowa	albo	

komplet	naczyń	stołowych
•	 świta	w	głowie,
•	 pora	roku,	gdy	śpi	miś,
•	 pionowa	płaszczyzna	
ograniczająca	lub	
przedzielająca	wnętrze	
budynku,

•	 ewolucja	narciarska,	

wyraz	można	ułożyć	
z	następujących	liter:	a,	a,	
d,	r,	u,

•	 sakwa,	kiesa,
•	 jest	milczeniem,	zwracana	
przez	kasjera,

•	 przepływa	przez	Głogów	
i	Wrocław,

•	 imię	prezenterki	
Młynarskiej,

•	 przyrząd,	urządzenie,
•	 osoba	będąca	wzorem	do	
naśladowania,

•	 tłuszcz	dodawany	do	
potraw,	omasta,

•	 posłannictwo,
•	 na	niebie	albo	na	ekranie,
•	 najmniejsza	jednostka	
mowy,

•	 jedna	ze	stron	monety,	za	
plecami	orła,

•	 budowla	ze	skrzydłami	
w	krajobrazie	Holandii,

•	 zebranie	przedstawicieli,	
zlot,

•	 staroskandynawski	poeta	
i	wojownik,

•	 długowłosy	pies	myśliwski	
lub	pokojowy,

•	 rodzaj	dwustronnego	
zamszu,

•	 teren	w	mieście	
z	drzewami	i	alejkami,

•	 dowódca	janczarów,
•	 ruch	ręki	towarzyszący	
mowie,	czasem	ją	
zastępujący;	skinienie,

•	 dyktowana	przez	
projektantów	odzieży,

•	 przepływa	przez	Riazań.






